serviços do Poder Judiciário, nos termos da Lei Complementar nº 1.227, de
19 de dezembro de 2013, que instituiu a Diária Especial por Jornada
Extraordinária de Trabalho Policial Militar (DEJEM).

Valor estimado:
1. Sem repasse de recursos por parte do Estado.
2. R$ 93.823.488,00 (noventa e três milhões, oitocentos e vinte e três

mil, quatrocentos e oitenta e oito reais), correrão à conta da classificação
da despesa 33.90.93 da dotação orçamentária consignada ao Tribunal
neste exercício, no Programa de Trabalho 303 – Processo Judiciário do
Tribunal de Justiça.

Parecer CJ/SSP nº 1530/2025 e Parecer AJG nº 617/2025.